[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 13 мая 2020 года                                                                                            № 25
О предоставлении разрешения
на использование  части земельного
участка, находящегося в
муниципальной собственности

 В соответствии с  п. 3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Администрации Смоленской области от 28.05.2015 № 302 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», на основании заявления АО «Газпром газораспределение Смоленск» (юридический адрес: 214019, г. Смоленск, Трамвайный проезд, д. 10) от 06.05.2020 года

          Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
   п о с т а н о в л я е т:

         1. Предоставить  АО «Газпром газораспределение Смоленск» (ОГРН 1026701455329) далее - Пользователь,  разрешение на использование части земельного участка с кадастровым номером 67:16:0000000:786 площадью 15327 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский район, Переволочское сельское поселение, юго-восточнее д. Стаи,  в соответствии с приложенной схемой границ  земельного участка на кадастровом плане территории.

        2. Определить вид размещаемого объекта: нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.
        3.  Установить срок действия разрешения, указанного в пункте 1 настоящего постановления – 11 месяцев, начиная с 13.05.2020 года.

        4.  В случае, если использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка, Пользователь обязан:
        1) привести такой земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;

        2) выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка.

        5. Довести до сведения филиала АО «Газпром газораспределение Смоленск» о необходимости:

       - осуществить приемку в эксплуатацию размещаемого объекта с участием представителя Администрации  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

      - установить охранную зону размещаемого объекта, в соответствии с требованиями федерального законодательства.

        6.  В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить копию постановления с приложением схемы  границ земель на кадастровом плане территории в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.
        7.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                      Т.П. Силаева